greting : Wit ze ws to haue gevin and grantit, and, be thir oure lettrez, gevis

and grantis oure speciall licence and fredome to oure louit cousing, George

Maister of Angus, to analy or wedsett fourty merkis worth of his landis of

Jedworthe forest, or barony of Bonkill, to quhat persone or personis he plesis
;

the quhilk alienacioune we grant and faithfully promittis, for ws and oure succes-

2 A
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souris, sail be na preiudice to the said George, nor to his airis, for the said aliena-

cioun, nor to the person nor personis and thair airis, that he happyirnis to analy

the said fourty merkis worth of his landis, or ony part thairof, to ; and als

renuncis and quietclamis all richt and clame that we or our successouris may
haif throw vertew of the said alienatioune, eschaete, or forfaitour, bot that the

said alienacioune and wedsett stand, in effect, but ony preiudice, reuocatioun, or

agane calling quhatsumeuir. Gevin vnder oure Priue Sele, at Edinburghe, the

aucht day of Marche, the zere of God ane thousand five hundrethe sevin zeris, and

of our regnne the twenty zere.

164. Charter by King James the Fourth to George Douglas, Master

of Angus, of the recognosced lands and lordship of Selkirk and lands

of Phillophauch. 1 0th March 1507.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem . Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Georgeo Dowglas magistro Angusie

totas et integras terras et dominium de Selkirk, iacentes infra burgum nostrum de

Selkirk et extoa eundem, nuncupatas terras de Phillophauche et lucus Sancte Elene,

cum communi pastura in communi de Selkirk cum pertinenciis . . . que jirius in

proprietate et tenandria dicto Georgeo pertinebant, et per ipsum de nobis immediate

tente et in manibus nostris recognite fuerunt ob alienacionem maioris partis

earundem absque consensu, licencia aut confirmacione nostri, vt idem Georgeus in

presencia dominorum consilii nostri fatebatur expresse, ipsis terris et dominio de

nobis per seruicium warde et releuii tentis, ac lapsis anno et die post huiusmodi

recognicionem et dictis terris et dominio ad plegium minime dimissis, prefatoque

Georgeo ac omnibus aliis in huiusmodi terris et dominio interesse habentibus seu

habere putantibus ad nostram instanciam legittime citatis ad videndum et audien-

dum easdem nobis pertinere . . . decretum extitit et deliberatum quod tote et in-

tegre terre et dominium ... in manibus nostris existunt nobiscum in proprietate

et possessione permansure et ad nostre libitum voluntatis disponende, ex eo quod

maior pars predictarum terrarum et dominiorum ut premittitur alienata fuerat

absque nostri consensu . . . et quasquidem totas et integras predictas terras et

dominium . . . nos pro bono gratuitoque seruicio nobis per dictum Georgium

impenso et pro certis pecuniarum summis per ipsum thesaurario nostro nomine

nostro gratanter persolutis, creauimus, vniuimus, annexuimus et incorporauimus

1509.] THE DOUGLAS CHARTERS. 187

et hac presenti carta nostra creamus, vnimus, annexamus et incorporamus in vnam

meram et liberam baroniam perpetuis futuris temporibus nuncupandam baroniam

de Selkirk : ac dedimus et concessimus . . . dicto Georgio et heredibus suis totum

jus et clameum que vel quod nos heredes aut successores nostri habuimus ... ad

dictas terras ac dominium, cum tenentibus, tenandriis et liberetenencium seruitiis

earundem ratione recognicionis, nonintroitus, aut alias quouismodo . . . Tenendas

et habendas totas et integras dictas terras et dominium de Selkirk infra dictum

burgum iacentes et eciam extra eundem, nuncupatas Phillophauche et lucus Sancti

Elene, cum communi pastura in communi de Selkirk . . . vnitas et annexatas in

vnam liberam baroniam, dicto Georgeo et heredibus suis de nobis et successoribus

nostris in feodo et hereditate, libera baronia et alba firma imperpetuum . . . Red-

dendo inde annuatim . . . vnum denarium argenti apud i^redictum burgum de

Selkirk in festo Penthecostes nomine albe firme, si petatur tantum : Insuper dedimus

. . . licenciam dicto Georgeo et heredibus suis ad infeodandum per cartam et

sasinam tenentes suos in suis tenandriis dictarum terrarum et dominii . . . tenen-

dis sicut de ipso prius tenuerunt ... In cuius rei testimonium presenti carte

nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus reuerendo in Christo

patre, Willelmo episcopo Abirdonensi nostri secreti sigilli custode, dilectis con-

sanguineis nostris Archibaldo comite de Ergile domino Campbele et Lome,

magistro hospicii nostri, Patricio comite de Boithuile domino Halys, Matheo

comite de Levenax domino Dernlie, Alexandro domino Hume magno camerario

nostro, Andrea domino Gray iusticiario nostro, venerabili in Christo patre Jacobo

abbate de Dunfermling thesaurario nostro, et dilecto clerico nostro magistro

Gawino Dunbar archidiacono Sanctiandree, nostrorum rotulorum et registri ac

concilii clerico, apud Edinburgh, decimo die mensis March, anno Domini millesimo

quingentesimo septimo et regni nostri vicesimo. 1

165. Charter by Archibald fifth Earl of Angus to his son, George
Douglace, of the lands of Horsehopcleuch. 23d June 1509.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Archibaldus comes Angusie, eternam in

Domino salutem : Sciatis nos ex filial! affectione dedisse . . . dilecto filio nostro

et apparenti heredi, Georgio Douglace magistro Angusie, omnes et singulas terras

nostras de Horshopcleucht cum pertinenciis, iacentes in dominio nostro de Bothvale

1 The Precept following on the above charter for infefting the grantee is dated 10th
March 1507.
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et infra vicecomitatum de Berwik, pro singulari afFectu et amore quern erga eundem

habemus et gerimus : quequidem terre cum pertinenciis fuerunt quondam Petri

Carmichaell fratris nostri et Eufamee Wemys sue sponse, hereditaria in coniuncta

infeodacione, et quas idem Petrus et Eufamea . . . apud Abirnethty in manibus

nostris personaliter et vnanimiter consensu et assensu per fustem et baculum

sursum reddiderunt pureque et simpliciter resignauerunt . . . Tenendas et haben-

das totas et integras predictas terras nostras de Horshopcleucht cum pertinenciis

dicto Georgio filio nostra, heredibus suis et suis assignatis, de nobis, heredibus et

successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde

annuatim dictus Georgius Douglace, heredes sui et sui assignati, nobis, heredibus et

successoribus nostris, vnum denarium vsualis monete regni Scocie currentis, apud

dictas terras in festo Penthicostes, nomine albe firme, si petatur tantum, pro omni

alio onere . . . Et nos vero dictus Archibaldus comes Angusie, et heredes nostri

et nostri successores, omnes et singulas prenominatas terras de Horshoj>cleucht cum

pertinenciis dicto Georgio filio nostro, heredibus suis et suis assignatis, in omnibus

et per omnia ut premissum est, contra omnes mortales warantizabimus ... In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum nostrum proprium ajiponi

precepimus, apud Abirnethty, vicesimo tercio die mensis Junii anno Domini mille-

simo quingentesimo nono ; coram his testibus, Archiebaldo Douglace nostro filio,

domino Georgio Clerk preposito de Abirnethty, magistro Thoma Boyde rectore de

Carmichaell, Willelmo Cranstoune, Georgio Smaling et Johanne Lame, cum multis

aliis.
1

166. Obligation by Peter Carmichael and Euphame of Wemys, his